
UCHWAŁA NR XXXVI/221/2021 
RADY GMINY W OBRAZOWIE 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2022-2029 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym/tj.Dz.U. 
z 2021 r.poz.1372 z póź.zm./ oraz art.230 ust.1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych / 
t.j. Dz. U.z 2021 r. poz.305 z póź.zm/ Rada Gminy w Obrazowie uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Obrazów na lata 2022-2029 , zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Ustala się wykaz wieloletnich przedsięwzięć, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Przyjmuje się objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2029 zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

§ 4. Upoważnia się Wójta Gminy Obrazów do : 1/ zaciągania zobowiązań na wieloletnie przedsięwzięcia 
w granicach kwot określonych w załączniku Nr 2. 2/ zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja 
w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 
wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy/upoważnienie dotyczy także umów , z których wynikają 
zobowiązania zaliczane do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 
publicznych/, 3/ przekazania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych do zaciągania zobowiązań, 
o których mowa w pkt 1 i 2, 4/ dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na realizację 
przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, o których mowa w art.5 
ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, w związku ze zmianami w realizacji tego przedsięwzięcia, 
nie powodujących zmiany wyniku budżetu dla każdego roku objętego wieloletnią prognozą finansową. 
Upoważnienie to obejmuje także upoważnienie do dokonywania zmian środków przeznaczonych na 
współfinansowanie realizacji przedsięwzięć, o których mowa w zdaniu pierwszym, w tym wkładu własnego 
beneficjenta, oraz wynikających z rozstrzygniętych konkursów, o których mowa w art.38 ust.1 pkt 1 ustawy 
o zasadach realizacji programów. 

§ 5. Traci moc Uchwała Rady Gminy w Obrazowie Nr XXV/159/21  z dnia  7 stycznia 2021 roku 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Obrazów na lata 2021-2029 z późniejszymi zmianami. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrazów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 624D2213-C596-432C-BC68-0B0460AED296. Uchwalony Strona 1



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2022 31 528 814,93 27 925 662,26 3 285 546,00 35 004,00 11 186 204,00 7 540 508,00 5 878 400,26 1 682 826,00 3 603 152,67 300 000,00 3 303 152,67

2023 31 490 000,00 28 735 000,00 4 000 000,00 35 000,00 11 200 000,00 7 600 000,00 5 900 000,00 1 700 000,00 2 755 000,00 0,00 2 755 000,00

2024 31 490 000,00 28 735 000,00 4 000 000,00 35 000,00 11 200 000,00 7 600 000,00 5 900 000,00 1 700 000,00 2 755 000,00 0,00 2 755 000,00

2025 31 165 000,00 28 735 000,00 4 000 000,00 35 000,00 11 200 000,00 7 600 000,00 5 900 000,00 1 700 000,00 2 430 000,00 0,00 2 430 000,00

2026 28 735 000,00 28 735 000,00 4 000 000,00 35 000,00 11 200 000,00 7 600 000,00 5 900 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 28 735 000,00 28 735 000,00 4 000 000,00 35 000,00 11 200 000,00 7 600 000,00 5 900 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 28 735 000,00 28 735 000,00 4 000 000,00 35 000,00 11 200 000,00 7 600 000,00 5 900 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 28 735 000,00 28 735 000,00 4 000 000,00 35 000,00 11 200 000,00 7 600 000,00 5 900 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 624D2213-C596-432C-BC68-0B0460AED296. Uchwalony Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2022 33 925 716,34 28 063 823,71 10 219 039,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 5 861 892,63 5 861 892,630,00 455 467,58

2023 30 640 000,00 25 885 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 4 755 000,00 4 755 000,000,00 0,00

2024 30 510 000,00 25 755 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 4 755 000,00 4 755 000,000,00 0,00

2025 30 026 890,88 25 596 890,88 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 4 430 000,00 4 430 000,000,00 0,00

2026 27 592 000,00 25 592 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00 0,000,00 0,00

2027 27 592 000,00 25 592 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00 0,000,00 0,00

2028 28 735 000,00 26 735 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 0,000,00 0,00

2029 28 735 000,00 26 735 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 0,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 624D2213-C596-432C-BC68-0B0460AED296. Uchwalony Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2022 -2 396 901,41 0,00 3 296 901,41 1 900 000,00 1 900 000,00 400 000,00 400 000,00 996 901,41 96 901,41

2023 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 980 000,00 980 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 138 109,12 1 138 109,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 143 000,00 1 143 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 143 000,00 1 143 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 624D2213-C596-432C-BC68-0B0460AED296. Uchwalony Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 980 000,00 980 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 138 109,12 1 138 109,12 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 143 000,00 1 143 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 143 000,00 1 143 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 624D2213-C596-432C-BC68-0B0460AED296. Uchwalony Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 254 109,12 0,00 -138 161,45 1 258 739,960,00

2023 x x x x 0,00 4 404 109,12 0,00 2 850 000,00 2 850 000,000,00

2024 x x x x 0,00 3 424 109,12 0,00 2 980 000,00 2 980 000,000,00

2025 x x x x 0,00 2 286 000,00 0,00 3 138 109,12 3 138 109,120,00

2026 x x x x 0,00 1 143 000,00 0,00 3 143 000,00 3 143 000,000,00

2027 x x x x 0,00 0,00 0,00 3 143 000,00 3 143 000,000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,000,00

2029 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 624D2213-C596-432C-BC68-0B0460AED296. Uchwalony Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2022 4,75% -0,43% 9,71% 9,71% TAK TAK1,04%

2023 4,34% 13,72% 7,34% 7,34% TAK TAK13,72%

2024 4,96% 14,34% 7,62% 7,62% TAK TAK14,34%

2025 5,70% 15,08% 8,93% 8,93% TAK TAKx

2026 5,73% 15,11% 9,51% 9,51% TAK TAKx

2027 5,73% 15,11% 9,97% 9,97% TAK TAKx

2028 0,08% 9,46% 10,44% 10,44% TAK TAKx

2029 0,07% 9,46% 11,77% 11,77% TAK TAKx

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 624D2213-C596-432C-BC68-0B0460AED296. Uchwalony Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2022 48 375,00 48 375,00 48 375,00 2 828 152,67 2 828 152,67 2 828 152,67 52 375,00 48 375,00 48 375,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 624D2213-C596-432C-BC68-0B0460AED296. Uchwalony Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2022 4 060 937,31 2 828 152,67 2 828 152,67 5 209 611,31 174 375,00 5 035 236,31 0,00 0,00 17 612,00 0,00

2023 4 314 420,05 4 314 420,05 4 314 420,05 4 326 420,05 12 000,00 4 314 420,05 0,00 0,00 17 612,00 0,00

2024 2 900 000,00 2 900 000,00 2 900 000,00 2 912 000,00 12 000,00 2 900 000,00 0,00 0,00 17 612,00 0,00

2025 2 700 000,00 2 700 000,00 2 700 000,00 2 709 000,00 9 000,00 2 700 000,00 0,00 0,00 17 612,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 17 612,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 17 612,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 612,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 166,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 624D2213-C596-432C-BC68-0B0460AED296. Uchwalony Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2022 755 890,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 798 218,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 624D2213-C596-432C-BC68-0B0460AED296. Uchwalony Strona 9



kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 16 103 719,99 5 209 611,31 4 326 420,05 2 912 000,00 2 709 000,00 9 000,00

1.a - wydatki bieżące 645 663,63 174 375,00 12 000,00 12 000,00 9 000,00 9 000,00

1.b - wydatki majątkowe 15 458 056,36 5 035 236,31 4 314 420,05 2 900 000,00 2 700 000,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

5 408 328,41 3 648 919,73 1 414 420,05 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 380 038,63 43 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1
RPOWŚ 2014-2020 Rozwój wysokiej jakości usł.społecznych  - Rozwój
wysokiej jakości usług społecznych

Urząd Gminy 2019 2022 380 038,63 43 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 5 028 289,78 3 605 469,73 1 414 420,05 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1
RPO WS 2014-2020 Efektywna i zielona energia, - Poprawa jakości
powietrza poprzez modernizacje i budowę energooszczędnego
oświetlenia ulicznego w Gminie Obrazów

Urząd Gminy 2018 2023 1 732 875,62 1 732 875,62 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.2
Rewitalizacja miejscowości OIbrazów PROWŚ 2014-2020 -
Rewitalizacja miejscowości OIbrazów PROWŚ 2014-2020

Urząd Gminy 2017 2023 2 483 430,55 1 069 010,50 1 414 420,05 0,00 0,00 0,00

1.1.2.3
RPOWŚ 2014-2020 Rozwój wysokiej jakości usł.społecznych  - Rozwój
wysokiej jakości usług społecznych

Urząd Gminy 2019 2022 8 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.4
Zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej w Głazowie - Inwestycje w
obiekty pełniace funkcje kulturalne

Urząd Gminy 2021 2022 803 583,61 803 583,61 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 10 695 391,58 1 560 691,58 2 912 000,00 2 912 000,00 2 709 000,00 9 000,00

1.3.1 - wydatki bieżące 265 625,00 130 925,00 12 000,00 12 000,00 9 000,00 9 000,00

1.3.1.1
Bilcza Rozb.inf.sport.i doposaż.prac.matem. - BilczaBoisko
wielofunkcyjne .o nawierzchni poliuretanowej na działce 369/1

Urząd Gminy 2021 2026 18 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

1.3.1.2
Kleczanów Boisko wielofunkcyjne - Rozwój infrastruktury edukacyjnej i
szkoleniowej

Urząd Gminy 2022 2027 18 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

1.3.1.3 SCK wraz z infr.towarzyszącą  - PROW 2014-2020 Urząd Gminy 2022 2027 18 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

1.3.1.4
Trwałość projektu TIK kluczem do sukcesu  - TIK kluczem do sukcesu
SP Obrazów

Publiczna Szkoła
Podstawowa w

Obrazowie
2020 2024 15 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00

1.3.1.5
Umowa przekazania grantu dla Gminy na real.konsult - Umowa
przekazania grantu dla Gminy na real.konsult

Urząd Gminy 2021 2022 14 845,00 8 925,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.6
Zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego Gminy Obrazów - Zmiana studium uwarunkowań i
kierunków zagospodarowania  przestrzennego Gminy Obrazów

Urząd Gminy 2009 2022 181 780,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 10 429 766,58 1 429 766,58 2 900 000,00 2 900 000,00 2 700 000,00 0,00

Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 624D2213-C596-432C-BC68-0B0460AED296. Uchwalony Strona 1



L.p. Limit 2027
Limit

zobowiązań

1 6 000,00 15 175 031,36

1.a 6 000,00 225 375,00

1.b 0,00 14 949 656,36

1.1 0,00 5 063 339,78

1.1.1 0,00 43 450,00

1.1.1.1 0,00 43 450,00

1.1.2 0,00 5 019 889,78

1.1.2.1 0,00 1 732 875,62

1.1.2.2 0,00 2 483 430,55

1.1.2.3 0,00 0,00

1.1.2.4 0,00 803 583,61

1.2 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00

1.3 6 000,00 10 111 691,58

1.3.1 6 000,00 181 925,00

1.3.1.1 0,00 15 000,00

1.3.1.2 3 000,00 18 000,00

1.3.1.3 3 000,00 18 000,00

1.3.1.4 0,00 12 000,00

1.3.1.5 0,00 8 925,00

1.3.1.6 0,00 110 000,00

1.3.2 0,00 9 929 766,58

Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 624D2213-C596-432C-BC68-0B0460AED296. Uchwalony Strona 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026

Od Do

1.3.2.1
Montaż instalacji fotowoltaicznych na budynkach - Montaż instalacji
fotowoltaicznych na budynkach

Urząd Gminy 2021 2022 474 299,00 474 299,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2
Budiowa kanalizacji sanitarnej wraz z ocz.ścieków w Światnikach -
Rażdowy Fundusz Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych

Urząd Gminy 2022 2025 9 000 000,00 500 000,00 2 900 000,00 2 900 000,00 2 700 000,00 0,00

1.3.2.3
Rozbudowa i doposażenie SP Głazów - Rozbudowa i doposażenie SP
Głazów dotacja

Urząd Gminy 2021 2022 955 467,58 455 467,58 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 624D2213-C596-432C-BC68-0B0460AED296. Uchwalony Strona 3



L.p. Limit 2027
Limit

zobowiązań

1.3.2.1 0,00 474 299,00

1.3.2.2 0,00 9 000 000,00

1.3.2.3 0,00 455 467,58

Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 624D2213-C596-432C-BC68-0B0460AED296. Uchwalony Strona 4



Załącznik Nr.3 

Objaśnienia 
Do Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Obrazów 

na lata 2022-2029. 

 

Wieloletnia Prognoza Finansowa sporządzona została na lata 2022 – 2029. 

Termin ten został wyznaczony przez konieczność zabezpieczenia w budżecie 

gminy środków na rzecz Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki 

w Baćkowicach, którego Gmina jest członkiem, na zobowiązania z tytułu 

zaciągnięcia przez Związek pożyczki w WFOŚ i GW w Kielcach na 

„Rozbudowę ZUOK w Jańczycach – budowa instalacji do mechaniczno-

biologicznego przetwarzania odpadów”, której termin spłaty przypada  

na 2029 roku. Kwota roczna wynosi  17 612,00 zł. do 2028 roku,  w 2029 roku 

jest to kwota 16 166,00 zł. Łączna kwota zobowiązań w latach 2022-2029 

wynosi 138 450,00 zł.  

Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2022-2029 określa dla każdego roku 

budżetowego; 

1/ dochody i wydatki bieżące budżetu Gminy w tym  

    wydatki; 

    - na obsługę długu 

    - na planowane i realizowane przedsięwzięcia wieloletnie 

    - na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

2/ dochody majątkowe oraz wydatki majątkowe 

3/ wynik budżetu gminy 

4/ sposób sfinansowania deficytu  

5/ przychody i rozchody budżetu Gminy 

6/ kwotę długu Gminy w tym relację, o której mowa w art.243 oraz sposób 

sfinansowania długu  

7/ Ustalono wykaz wieloletnich przedsięwzięć Gminy  

 

Dochody i wydatki budżetu Gminy Obrazów obejmują; 

 

dochody bieżące – które zaplanowano na 2022 r. z uwzględnieniem 

przewidywanego wykonania dochodów w roku 2021 ,  

- podatek rolny - przyjęto do wyliczenia dochodów na 2022 cenę q żyta  56,00 zł 

  cenę q  żyta obniżono  o 5,48 zł  do ceny ogłoszonej w Komunikacie Prezesa 

  GUS, która wynosi 61,48 zł. Cena q żyta pozostaje na poziomie roku ubiegłego 

i nie ulega zmianie. 

- stawki podatku od nieruchomości pozostały na niezmienionym poziomie, 

dochody  

z podatku od nieruchomości wyliczone według niżej przedstawionych stawek, 

  1/grunty pod działalnością gospodarczą      0,80 zł./m2    

  2/ grunty pozostałe                                       0,35 zł./m2  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 624D2213-C596-432C-BC68-0B0460AED296. Uchwalony Strona 1



- 2 - 

  3/ budynki mieszkalne                                 0,50 zł./m2    

  4/ budynki pod działalnością gospodarczą 20,00 zł./m2   

  5/ budynki pozostałe                                     5,00 zł./m2   

  6/ świadczenia medyczne                             4,50 zł./m2             

  7/ budowle                                                        2%          

- stawki podatku od środków transportowych pozostały na niezmienionym 

poziomie. 

- na podstawie wytycznych Ministra Finansów o wstępnych kwotach subwencji  

i udziałach w podatku dochodowym od osób fizycznych zaplanowano kwoty 

subwencji i udziałów w podatkach dochodowych, 

- przyjęto kwoty dochodów w oparciu o pisma z Urzędu Wojewódzkiego oraz 

Krajowego Biura wyborczego o wysokości planowanych kwot dotacji celowych 

na zadania zlecone i dotacji na dofinansowanie zadań własnych gminy, 

- dochody realizowane przez Urzędy skarbowe zaplanowano w oparciu  

o przewidywane wykonanie tych dochodów w 2021 roku 

Dochody bieżące prognozowane na lata 2023-2029 zaplanowano na poziomie 

2022 roku   

 

Zaplanowano dochody bieżące na realizowany z udziałem środków z Unii 

Europejskiej projekt; 

 

1- RPOW na lata 2014-2020 Rozwój wysokiej jakości usług społecznych 

Wyposażenie świetlicy środowiskowej w Obrazowie  wysokość środków  

na realizację projektu w 2021 roku  z dofinansowania 39 450,00 zł. 

 

Zaplanowano dochody majątkowe na zadania zaplanowane do realizacji  

w 2022 roku i latach następnych 

 

- PROWŚ 2014-2020 Poprawa jakości powietrza poprzez modernizację  

    oświetlenia ulicznego w Gminie Obrazów  1 472 944,28 zł.   

- PROW 2014 - 2020 Rewitalizacja miejscowości Obrazów dofinansowanie   

    w 2021 roku   855 208,39 zł.     

- Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne „Zakup wyposażenia 

 świetlicy wiejskiej w Głazowie „  500 000,00 zł.  

- Montaż instalacji fotowoltaicznych na budynkach gminnych, środki  

  z Funduszu Przeciwdziałania COVID 19  400 000,00 zł.  

- Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią ścieków w miejscowości  

  Świątniki 475 000,00 zł.  środki z Rządowego Funduszu Polski Ład  

- Rozbudowa i doposażenie Szkoły Podstawowej w Głazowie  455 467,58 zł. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 624D2213-C596-432C-BC68-0B0460AED296. Uchwalony Strona 2



- 3 - 

 

W 2022 roku zaplanowano dochody majątkowe  ze sprzedaży nieruchomości 

gruntowej o powierzchni 21,45 ha nr działki 241/4 położonej w miejscowości 

Rożki.. Wartość nieruchomości została określona w oparciu o operat 

szacunkowy z dnia 25.05.2021 roku 

 

Dochody majątkowe na lata następne zaplanowano uwzględniając środki już 

pozyskane  z zewnątrz do realizacji zadań własnych. 

 

Wydatki bieżące na; 

 

1.Projekty realizowane z udziałem środków z Unii Europejskiej; 

 

- RPOW na lata 2014-2020 Rozwój wysokiej jakości usług społecznych 

Wyposażenie świetlicy środowiskowej w Obrazowie  wysokość środków na 

realizację projektu w 2022 roku 43 450,00 zł. ,  z tego środki z budżetu gminy 

4 000,00 zł. z dofinansowania 39 450,00 zł. 

Zadanie przewidziane do realizacji w latach 2019-2022  

 

2.Trwałość projektów realizowanych przez gminę z udziałem środków 

    z Unii Europejskiej do 2027 roku; 

- trwałość projektu  Boisko wielofunkcyjne  o nawierzchni poliuretanowej na  

   działce 369/1 w mjsc Bilcza  3 000,00 zł. 

- trwałość projektu     Boisko wielofunkcyjne    o nawierzchni poliuretanowej  

   na działce 315/8 w mjsc Kleczanów   3 000,00 zł. 

- trwałość projektu  ”TIK kluczem do sukcesu” SP Obrazów 3 000,00 zł.   

- trwałość projektu  RPOW na lata2014-2020 Budowa Samorządowego  

   Centrum Kultury wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Obrazowie 3 000,00 zł 

- umowa grantu na realizację konsultacji społecznych dokumentu dotyczącego 

   planowania przestrzennego  8 925,00 zł.       

-  zmiana  studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  

    przestrzennego Gminy Obrazów  110 000,00 zł.                    

3.Wydatki na obsługę długu na okres planowanej spłaty zobowiązań,   

4. Wydatki związane z bieżącym utrzymaniem i funkcjonowaniem jednostek  

    organizacyjnych gminy w tym wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń,  

5.Wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu  

   terytorialnego.                                                                                                          

Wydatki bieżące zaplanowano uwzględniając wysokość zaplanowanych 

dochodów, zabezpieczając środki na bieżące wydatki związane z realizacją 

zadań statutowych przez jednostki, wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 

dotacje na zadania bieżące, wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków Unii Europejskiej, na obsługę długu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 624D2213-C596-432C-BC68-0B0460AED296. Uchwalony Strona 3



- 4 - 

 

Wydatki majątkowe  na ; 

- przedsięwzięcia majątkowe, które gmina będzie realizowała z udziałem 

  środków z zewnątrz; 

- PROWŚ 2014-2020 Poprawa jakości powietrza poprzez modernizację  

  oświetlenia ulicznego w Gminie Obrazów  1 732 875,62 zł. z tego; środki  

  własne  259 931,34 zł. dofinansowanie   1 472 944,28 zł. Gmina otrzyma 

  dofinansowanie  w kwocie 1 472 944,28 zł.  z Programu Rozwoju Obszarów 

  Wiejskich  2014-2020 

  Zadanie przewidziane do realizacji w latach 2018-2023.  

- PROW 2014 - 2020 Rewitalizacja miejscowości Obrazów planowane wydatki  

  w 2022 roku  1 069 010,50 zł. z tego środki własne 213 802,11 zł. środki  

  zewnętrzne 855 208,39 zł.     

  Zadanie przewidziane do realizacji w latach 2017-2023.  

   Na zadanie Rewitalizacja miejscowości Obrazów n gmina otrzyma 

   dofinansowanie  80 % kosztów inwestycji z Programu Rozwoju Obszarów  

   Wiejskich  2014-2020 

- Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne „Zakup wyposażenia 

   świetlicy wiejskiej w Głazowie „ 803 583,61 zł. z tego środki własne gminy 

   303 583,61 zł, dofinansowanie  500 000,00 zł. Gmina otrzyma dofinansowanie  

   na Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne „Zakup wyposażenia  

   świetlicy wiejskiej w Głazowie „z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

   2014-2020 

   Zdanie przewidziane do realizacji lata 2021-2022 

- Montaż instalacji fotowoltaicznych na budynkach gminnych, 474 299,00 zł.  

   z tego środki z budżetu gminy 74 299,00 zł. , środki z dofinansowania  

   400 000,00 zł.    Na montaż instalacji fotowoltaicznych na budynkach  

   gminnych,  gmina otrzymała dofinansowanie z Funduszu Przeciwdziałania  

   COVID 19.  

   Zadanie przewidziane do realizacji lata 2021-2022 

- Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią ścieków w miejscowości  

   Świątniki  500 000,00 zł.  Środki z budżetu gminy 25 000,00 zł. środki  

   z dofinansowania   475 000,00 zł.  Na budowę kanalizacji sanitarnej wraz  

   z oczyszczalnią ścieków w miejscowości Świątniki gmina otrzyma  

   dofinansowanie  w kwocie  8 500 000,00 zł. z  Rządowego Funduszu Polski  
    Ład.  

   Zadanie przewidziane do realizacji w latach 2022-2025 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 624D2213-C596-432C-BC68-0B0460AED296. Uchwalony Strona 4



- 5 - 

- Rozbudowa i doposażenie Szkoły Podstawowej w Głazowie  455 467,58 zł. 

  Na zadanie Rozbudowa i doposażenie Szkoły Podstawowej w Głazowie  

  zaplanowano drugą transzę dotacji dla Stowarzyszenia Nasz Region. 

 Zdanie przewidziane do realizacji w latach 2021-2022 

- Wydatki na zadania inwestycyjne roczne zaplanowano w oparciu 

   o  posiadane  środki finansowe, dokumentacje i potrzeby inwestycyjne gminy 

   oraz wynikające z podziału Funduszu Sołeckiego przez poszczególne  

   sołectwa. 

- Zabezpieczono środki na rzecz Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza  

   Koprzywianki w Baćkowicach, którego Gmina  jest członkiem,  

   na zobowiązania z tytułu zaciągnięcia przez Związek pożyczki w WFOŚ i GW  

   w Kielcach na „Rozbudowę ZUOK w Jańczycach – budowa instalacji do 

   mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów” na lata 2014-2029.   

   Kwota zobowiązań gminy z tego tytułu w 2022 rok wynosi 17 612,00 zł. 

Ustalono wynik budżetu  

na 2022 rok który stanowi deficyt w kwocie  – 2 396 901,41 zł.  

Deficyt będzie miał pokrycie  

- w planowanym kredycie w kwocie 1 900 000,00 zł., na wydatki majątkowe 

zaplanowane w budżecie ujęte w załączniku nr 3 , 4 , 10  do projektu budżetu ,   

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków w kwocie -  400 000,00 zł. ,  

- zaplanowano wolne środki w kwocie  996 901,41 zł.                            

z rozliczenia budżetu 2021 r., Na pokrycie deficytu budżetowego planuje się  

kwotę  96 901,41 zł. , pozostałą kwotę  900 000,00 zł. planuje się na spłatę 

wcześniej zaciągniętych przez gminę zobowiązań.  

Nie wszystkie wydatki zaplanowane w budżecie 2021 roku zostaną wykonane  

w pełnej planowanej wysokości, planuje się oszczędności w wykonaniu 

wydatków w dziale transport i łączność, w dziale na zarządzanie kryzysowe,  

w dziale gospodarka komunalna środki na opracowanie miejscowego planu 

ogólnego, co wpłynie na wynik wykonania budżetu 2021 r. Ostateczna kwota 

wolnych środków zostanie ustalona po zamknięciu roku budżetowego  

i wprowadzona do budżetu 2022 roku. 

Przychody  ze spłaty udzielonej w 2021 roku  pożyczki długoterminowej dla 

Stowarzyszenia w kwocie 5 360,00 zł. zostaną wprowadzone do budżetu w 2022 

roku. 

 

Zaplanowano kwotę rozchodów .  

W 2022 roku , z wolnych środków zaplanowano spłatę kredytów  w kwocie 

900 000,00 zł., które zostały zaciągnięte w 2019 i 2020 roku oraz planowany   

do zaciągnięcia w 2021 roku . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 624D2213-C596-432C-BC68-0B0460AED296. Uchwalony Strona 5



- 6 - 

 

Na 2023 – 2027 rok zaplanowano spłatę pozostałej kwoty planowanych  

zobowiązań wynikających z kredytów planowanych do zaciągnięcia  

W 2021 i w 2022 roku. Po zakończeniu roku 2021 zostanie ustalona faktyczna 

kwota zobowiązań i okres ich spłaty. 

 

Zaplanowano kwotę długu do spłaty na lata 2022-2026 oraz zabezpieczono 

środki na jego spłatę. 

Planowana kwota zaciągniętego długu według stanu na 31.12.2022 roku  

5 254 109,12  zł. i jest wynikiem  

- planowanych  do zaciągnięcia w 2021 i w 2022 roku  kredytów. 

Na dzień sporządzania projektu budżetu podpisano umowę z bankiem na 

zaciągnięcie kredytu planowanego w budżecie roku 2021. 

 

Planowany Stan zobowiązań na koniec 2022 roku wynosi   5 254 109,12  zł.  

z tego ; 

Na koniec 2023 roku planowana kwota długu  4 404 109,12 zł.  

Na koniec 2024 roku planowana kwota długu  3 424 109,12 zł.  

Na koniec 2025 roku planowana kwota długu  2 286 000,00 zł.  

Na koniec 2026 roku planowana kwota długu  1 143 000,00 zł.  

Ostateczna spłata w 2027 roku 

 

       

 Przy uchwalaniu Wieloletniej Prognozy Finansowej zostały zachowane relacje 

spłaty zobowiązań do długu w stosunku do dochodów określone  

indywidualnym wskaźnikiem dla gminy zgodnie z art.243 ustawy o finansach 

publicznych. Wskaźnik przyjęty Zarządzeniem Nr 73/2021 Wójta Gminy w 

Obrazowie z dnia 10.12.2021 roku. 
 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 624D2213-C596-432C-BC68-0B0460AED296. Uchwalony Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

